



Váš dopis zn./ze dne:

5. 1. 2022

Č. j.:

MHMP 78229/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 27118/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

236 00 2871

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

26.01.2022

Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane doktore,

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jakožto povinnému subjektu ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena Vaše žádost o informace ze dne 5. 1. 2022 v tomto znění:

1. *Jaký je stávající celkový počet nemovitostí sloužících k bydlení ve vlastnictví Hlavního města Prahy (až už jsou ve správě kterékoliv městské části)?*
2. *Jaký počet z výše uvedených nemovitostí sloužících k bydlení je v pronájmu třetích osob a jaký počet z uvedených nemovitostí je volných (tj. nepronajatých)?*

Ve spolupráci s odborem evidence majetku MHMP a odborem bytového fondu MHMP Vám sdělujeme následující:

1. Hl. m. Praha je na území hl. m. Prahy vlastníkem 3253 budov nebo jejich částí (podílové spoluvlastnictví) evidovaných v katastru nemovitostí s využitím budovy (dle zápisu v katastru nemovitostí) bytový dům, objekt k bydlení a rodinný dům. Z toho je svěřeno do správy jednotlivých městských částí 2689 budov. V celkovém výčtu budov jsou obsaženy i objekty, které jsou svěřeny do užívání organizacím zřízeným hl. m. Prahou (na základě zřizovacích listin).
2. Hl. m. Praha aktuálně vlastní 7244 bytů nesvěřených obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, městským částem a 75 ubytovacích místností na adrese Strojírenská č.p. 386 a Řepínská č.p. 676.

K 10. 1. 2022 je z celkového počtu bytů je:

- 400 volných (jedná se o byty, kde probíhají opravy, případně jsou nabídnuty atd.)
- 83 právně volných (jsou připravovány k jednání Rady hl. m. Prahy materiály k uzavření nových nájemních smluv, probíhají soudní spory, exekuční vyklizení bytů, atd.)

K 10. 1. 2022 je z celkového počtu 75 ubytovacích místností 59 volných.

Požadujete-li i informace o svěřených nemovitostech, obraťte se prosím na jednotlivé městské části, neboť tyto jsou samostatným povinným subjektem dle InfZ.

S pozdravem

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky